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Černá kronika

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům, bývalým

spolupracovníkům a známým, kteří se dne 10. dubna 2014
přišli naposledy rozloučit

s panem Mgr.Vladimírem Žurkem.
Děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.

Rodina Žurkova.

Očím se ztratili, ale v našich
srdcích zůstávají.
Dne 24. dubna si připomeneme
3. výročí úmrtí naší maminky
paní Marie Frajtové
a dne 27. února uplynulo 18 let
od úmrtí našeho tatínka
pana Štefana Frajta.

S láskou a úctou vzpomínají
děti a sestra s rodinami.

Dne 24. dubna uplyne 6 let, co nás navždy
opustil
pan Jaroslav Matuška.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami.

Dne 26. dubna by se dožila 75 let
paní Mária Šarközyová z Vyškova.
Stále vzpomíná
manžel, dcery a synové s rodinami.

Jen jedno srdce na světě jsme měli, jenž dovedlo
nás milovat. Kdybychom láskou je vzbudit
chtěli, neozve se už vícekrát.
Jen kytičku květů na hrob Ti můžeme dát, tiše
se pomodlit, svíci zapálit a zavzpomínat.
Dne 26. dubna uplyne dlouhých 12 let, kdy nás
beze slůvka rozloučení opustila naše milovaná
maminka, babička a prababička
paní Anežka Jakubíková z Ivanovic na Hané.
S láskou a úctou vzpomínají
dcera a vnučka s rodinou.

Čas plyne, jen vzpomínky zůstávají…
Dne 26. dubna vzpomeneme nedožité
95. narozeniny našeho tatínka, dědečka
a pradědečka
pana Miroslava Čejky z Vyškova.
S úctou vzpomínají
synové s rodinami.

Jak krásné by bylo Ti blahopřát, jak těžké je
u hrobu stát a vzpomínat.
Dne 27. dubna vzpomeneme 40. narozeniny
a dne 6. dubna tomu bylo 15 let, co nás navždy
opustil náš milovaný syn, bratr a strýc
pan Pavel Janský.
S láskou vzpomínají
rodiče a sestra Jitka s rodinou.

Ani sebedelší čas nedá zapomenout na toho,
koho jsme milovali.
Dne 27. dubna 2014 by se dožil 70 let
pan František Tvrzník z Rostěnic.
Vzpomínáme a děkujeme všem, kteří
vzpomenou s námi.
Manželka Eva, dcery Jarmila, Eva a syn
František s rodinami.

Kytičku na hrob Ti dáme a tiše s láskou
vzpomínáme.
Dne 27. dubna uplyne 6 roků, co nás navždy
opustil
pan František Gontkovič z Ivanovic na Hané.
Stále vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

S těžkým srdcem jsme se s Tebou loučili, na Tvé
poslední cestě Tě doprovodili. Život plyne dál
a ty krásné  chvíle, kdy jsi tu byl s námi, jsou
tytam.
Dne 27. dubna 2014 nás opustil bez jediného
slůvka rozloučení
pan Jan Homola z Velešovic.
S láskou, úctou a bolestí v srdci vzpomínají za
celou rodinu
rodiče, dcera Radka s vnukem Jakubem, syn Jan
a přátelé.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Dne 28. dubna tomu bude 35 let, co žije jen
v našich vzpomínkách náš drahý manžel
a tatínek
pan Milan Vymazal z Rousínova.
S láskou stále vzpomínají a za vzpomínku
s námi děkují
manželka a syn Rosťa.

Zhasly Tvoje oči, zmlkl Tvůj hlas, měl jsi rád
život i nás.
Dne 30. dubna jsme vzpomněli 3. smutné výročí
úmrtí mého manžela
pana Antonína Růžičky z Opatovic.
S úctou a láskou stále vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

Čas plyne, jen vzpomínky zůstávají…
Dne 30. dubna 2014 by se dožila naše maminka
a babička
paní Květoslava Konečná z Vyškova 80 roků.
Za tichou vzpomínku děkují
manžel a dcera s rodinou.

Největší  láska na světě umírá, když oko
maminky navždy se zavírá. Jak ráda jsem byla
mezi Vámi, nebyl čas rozloučit se s Vámi.
Dne 2. května si připomeneme 10. smutné
výročí úmrtí, kdy nás opustila naše milovaná
maminka, babička a prababička, tchyně
paní Hedvika Dvořáková z Dědic.
S láskou, úctou a bolestí vzpomínají
dcery a syn s rodinami, snacha Draha s rodinou.

Vzpomínky Vzpomínky
Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám
nevrátíš, už není naděje. Prázdný je domov,
smutno je v něm, chybíš nám tatínku, chybíš
nám všem.
Dne 4. května to budou 3 roky, co nás navždy
opustil pan František Pospíšil z Vyškova.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manželka Marie, děti Ivana, Jaroslav
a František s rodinami.

Dne 30. dubna oslaví své 80. narozeniny
pan Zoltán Ďurko z Bučovic.
Vše nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti do
dalších let mu přejí
manželka, syn a dcery s rodinami.

Dne 30. dubna oslaví krásné 90. narozeniny
bývalý člen Rady MNV ve Vyškově
pan Ludvík Vymazal.
Do dalších let hodně zdraví, klidu a dobré
pohody 
přejí sestra Olga, 5 vnuků a 11 pravnuků.

Dne 4. května 1919 se narodil náš milovaný
táta, dědeček a pradědeček
pan Jan Filípek z Bučovic, který dovrší
krásných 95 let.
K tomuto významnému jubileu přejeme ještě
mnoho sil, elánu a především zdraví.
Za radost a lásku, kterou přináší celé rodině,
děkují
manželka Bohuslava, synové Jan, Josef
a Jaroslav s rodinami.

Blahopřání

Blažena  Trnkalová (1932), Vyškov † 15. 4.
Eva Jančíková (1962), Vyškov † 16. 4.
Drahomír Pokluda (1930), Rychtářov † 17. 4.
Milan Pírek (1959), Bohdalice † 17. 4.
Jindřich Rumpík (1928), Kučerov † 18. 4.
MUDr. Jan Novák (1926), Vyškov † 18. 4.
Vítězslav Peška (1946), Pustiměřské Prusy † 19. 4.
Marie Daňková (1929), Ruprechtov † 19. 4.
Bernardina Mostovská (1913), Vyškov † 19. 4.
Jaroslav Oslík (1948), Kobeřice † 19. 4.
Anna Navrátilová (1927), Otnice † 19. 4.
Růžena  Němcová (1922), Ivanovice na Hané † 19. 4.
Františka Chlupová (1921), Vážany n/L. † 20. 4.

Opustili nás

Víme, kdo házel petardy do
schránek

Co udělá zábavná pyrotechnika
v poštovní schránce? O tom se
zřejmě chtěl přesvědčit dvacetiletý
mladík, který vloni v prosinci vy-
myslel neobvyklou zábavu. V šesti
různých bytových domech ve Vyš-
kově naházel 16. prosince ve večer-
ních hodinách explodující petardy
právě do schránek na dopisy, které
následně výbuchy zcela zničily.
Škoda byla vyčíslena na více jak 88
tisíc korun. V současné době už po-
licisté mladíkovi sdělili podezření
ze spáchání trestného činu poško-
zení cizí věci. Hrozí mu tak trest
odnětí svobody až na jeden rok. 

Mladík havaroval do stromu
K vážné dopravní nehodě vy-

jížděli o velikonoční neděli poli-
cisté na silnici u Ježkovic na
Vyškovsku. Osmnáctiletý mladík
tam jel s osobním autem Škoda
Felicia, dostal se na pravou kraj-
nici, strhl řízení a ve smyku se do-

stal do protisměru. Pak vyjel zcela
ze silnice a narazil do stromu. Při
nárazu utrpěl vážná zranění,
s nimiž byl vrtulníkem transpor-
tován do nemocnice. Vozidlo po
nárazu začalo hořet. Další okol-
nosti nehody včetně výše škody
jsou nadále v šetření.

S fabií ve stromě
Vážným zraněním spolujezd-

kyně skončila v neděli 20. dubna
ve večerních hodinách havárie
osobního auta Škoda Fabia na
hlavním tahu Brno–Uherské Hra-
diště nedaleko obce Hodějice na
Vyškovsku. Pětatřicetiletý řidič
z dosud nezjištěných příčin vyjel
ze silnice a havaroval do stromu.
V autě zůstala osádka vozu zaklí-
něna, vyprostit na místě je museli
hasiči. Při nehodě byla těžce zra-
něna jednadvacetiletá spolujezd-
kyně, řidič auta a nezletilé dítě
byli po havárii zraněni lehce. Na
vozidle vznikla škoda za asi 80
tisíc korun.

PÉTANQUE
Ragbyoví veteráni zvou na tra-

diční turnaj v pétanque, který se
koná v Dědicích na náměstí 1. 5.
2014. Prezentace v 9 hodin, začá-
tek v 9.30 hodin. Těšíme se na vaši
účast!

BĚH
TJ LRS Vyškov, obec Tučapy

a Nemojany pořádají 30. ročník
běhu TUČAPSKÁ DESÍTKA –
Memoriál Františka Košťála
o cenu starosty obce. Závod je
součástí vyškovské běžecké tour,
kterou podporuje JM kraj. Tuča-
py 3. května 2014 v 9 hodin. Čest-
ní hosté: Jarmila Kratochvílová
a Lada Kozlíková. Bližší info:
Vlastimil Brandýs, tel.: 737 647
383

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Tři tituly a jedno stříbro pro

gymnasty Gymnázia a obchodní
akademie Bučovice

Historického úspěchu dosáhli
studenti Gymnázia a OA Bučo-
vice v republikovém finále Pohá-
ru AŠSK ve sportovní gymnas-
tice v Prostějově. Do Bučovic
přivezli po velmi dobrých výko-
nech rekordní medailovou žeň –
3 zlaté a 1 stříbrnou medaili. 

V kategorii CH IV. (žáci) zvítě-
zilo družstvo Gymnázia Bučovice
před ZŠ Františkovy Lázně a ZŠ
E.Beneše Varnsdorf. Na 4. místě
se umístila ZŠ Englišova Opava,
na 5. ZŠ Slavkov (MSL) a6. skon-
čilo Gymnázium P. Bezruče Frý-
dek-Místek.

Klání jednotlivců suverénně
ovládl téměř bezchybný Pavel
Marek (GB), který se také rozho-
dující měrou podílel na vítězství
družstva. Rovněž jeho kolegové
z družstva se umístili velmi solid-
ně – 8. skončil Marek Houšť aduo

Tomáš Blecha a Jakub Tichý se
podělilo o 9. místo. 

Další, tentokrát nečekané, ale
zcela zasloužené zlato vybojovalo
družstvo dorostenců, jehož nej-
větší oporou byl v životní formě
cvičící Petr Selinger. Po loňském
smolném 4. místě je mistrovský
titul tou nejhojivější náplastí.
2.Gymnázium P. Bezruče zFrýd-
ku-Místku zaostalo za bučovic-
kými gymnasty téměř o 3 body!
Bronz patří Gymnáziu Příbram.

Mezi jednotlivci si vedl nejlépe
Jakub Pálek z Gym. Příbram
před výše jmenovaným Petrem
Selingerem z Gym. Bučovice.
Bronz získal Josef Dostál z Frýd-
ku.

Všichni další členové týmu GB
se umístili těsně pod stupni vítězů
v pořadí: 4.Richard Mlčoušek,
5.David Klement a 6.Matouš
Čiháček, což nejlépe dokumen-
tuje sílu družstva.

V soutěži dorostenek (D V.)
nastupovala bučovická děvčata
bez své ,,jedničky“, nemocné Iva-
ny Kučerové, což se pochopitelně
projevilo na celkovém 7. místě,
když palmu vítězství si odnesla
děvčata z Gymnázia Příbram.
V závodě jednotlivkyň domino-
vala Vendula Henychová (SŠ
GOS Frýdek-Místek). Z bučovic-
kých gymnastek se závod nejlépe
vydařil Vlastě Bačové, které patří
solidní 17.příčka. Umístění dal-
ších bučovických gymnastek: 23.
Lucie Ulrichová, 25.Marie
Čiháčková, 27. Kateřina Přikry-
lová. 

Dosažené vynikající výsledky
potvrzují velmi dobrou úroveň
sportovní gymnastiky na bučo-
vickém gymnáziu. Nejedná se
totiž onáhodu, ale osystém. Proto
také dosahují studenti této školy
cenných úspěchů. (PeP)

Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky
26. 4. OSLAVA DNE ZEMĚ v ZOO
PARKU Vyškov

Zahájení v 15.00 divadelním před-
stavením pro děti „Cirkus“ v podání
divadélka Komedianti na káře. Sou-
částí odpoledne bude volba mláděte,
které bude reprezentovat vyškovský
zoopark v soutěži Unie českých a slo-
venských zoologických zahrad „Baby
ZOOm 2014“. V 15.45 se rozjedou
vzdělávací, hravé a soutěžní úkoly
v areálu Zoo. Na závěr odpoledne
budeme opékat špekáčky. Za nepří-
znivého počasí se akce přesune na
Hanácký statek. Partnerem odpoledne
bude Respono Vyškov aVZP.

HABROVANSKÉ OTVÍRÁNÍ ŠOU-
PÁTEK

Pozvánka na sraz přátel historic-
kých vozidel ve čtvrtek 8. května 2014
na návsi za rybníčkem. Sraz v 8.30,
zahájení v 9.30. Cílem setkání je první
jarní ukázka svého miláčka, podívat
se na stroje svých přátel a představit
svoje snažení i široké veřejnosti. Pod
záštitou OÚ Habrovany. Občerstvení
zajištěno! www.habrovany.cz

DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ
MC Radost ve spolupráci s KKD

Vyškov zve na besedu o domácím
vzdělávání. Dne 7. 5. 2014 v 10.00 hod
v dětském oddělení Knihovny Karla
Dvořáčka. Jste zváni všichni, ať už tuto
metodu vzdělávání praktikujete nebo
o ní uvažujete nebo jen chcete vědět
víc.

KRIZE NA UKRAJINĚ – 27. 4. 2014,
18 hodin

Beseda na aktuální téma o situaci
na Ukrajině s českým misionářem Vác-
lavem Bednářem, který působí na
Ukrajině 20 let. Osobní zkušenost
z Kyjeva při vzniku nepokojů, aktuální
svědectví od lidí. Pořádá Apoštolská
církev v Křesťanském centru Vyškov,
Lípová 2. www.ac.vys.cz,  mobil: 739
600 007

PÁLENÍ ČARODĚJNIC UVRTULE
Dne 30. 4. se v hospůdce UVrtule ve

Vyškově-Nosálovicích uskuteční Pále-
ní čarodějnic v nově otevřené zahrádce
s dětským hřištěm ve dvoře. Zapálení
ohně v 18 hodin, živá hudba od 19
hodin. Špekáčky pro děti sebou, pro
dospěláky vše zajištěno.

POCHOD OSVOBOZENÍ MĚSTA
VYŠKOVA

Klub českých turistů Vyškov zve
příznivce turistiky vsobotu 26. dubna
2014 k účasti na 42. ročníku akce
Pochod osvobození města Vyškova.
Start a cíl pěších tras (10, 16, 20, 33

a 52 km) a cyklotras (40, 60 a 80 km)
je průběžně v 6.00–17.00 hodin v res-
tauraci na nádraží ČD ve Vyškově. Dět-
ská trasa (děti s doprovodem) se sou-
těžemi povede k dopravnímu hřišti
DDM, BIKROSCE ado Muzea letecké
a pozemní techniky ve Vyškově (do -
prava na letiště a zpět bude zajištěna
autobusem). Start dětské trasy je v8.30
až 10.45 hodin u Turistického infor-
mačního centra na Masarykově ná-
městí ve Vyškově, cíl na BIKROSCE
do 13.00 hodin.

ŠKWOR V KŘIŽANOVICÍCH
Vsobotu 17. 5. 2014vystoupí vmíst-

ní sokolovně skupina ŠKWOR. Jako
předkapela se představí pražská for-
mace D.N.A. Předprodej vstupenek od
24. 4. 2014 na těchto místech: Fotba-
lové hřiště Křižanovice. Papírnictví
Mirka Selingerová, Slavkovská 93,
Bučovice. Vinotéka Jindřich Snášel,
Palackého nám. 68, Slavkov u Brna.
Tabák Ivan Škodák, Sušilovo nám. 55,
Rousínov. Cena vstupenek - předpro-
dej 220kč, na místě 260kč.

ČARODĚJNICKÝ REJ
MC Radost vás zve 30. 4. 2014 v9.30

hod na hřiště ve Smetanových sadech
ve Vyškově. Přijďte si s dětmi uvařit
čarovný lektvar, naučit se létat na koš-
těti nebo se třeba šklebit jako pravá
čarodějnice.

KONCERT VE VYŠKOVĚ
Vyškovský smíšený pěvecký sbor

srdečně zve všechny bývalé členy asvé
příznivce na slavnostní koncert ke 30.
výročí založení sboru. Besední dům
Vyškov, 25. dubna 2014 v 19 hodin.

JARNÍ VÝSTAVA DRŮBEŽE, KRÁ-
LÍKŮ…

Český svaz chovatelů Vyškov aMor.
Prusy pořádá 25.–26. dubna 2014Jarní
výstavu spojenou s prodejem drůbeže,
králíků, holubů s ukázkou exotického
ptactva, morčat a teddy králíčků na
výstavišti u nádraží ČD. Součástí
výstavy bude expozice včelařů a pro-
dej jejich produktů. 

MC RADOST ZVE – POZNEJ SVÉ
TĚLO

Poznej své tělo – cvičení pro ženy
každého věku

středa 18.00–19.00 hod v MC.
Naučte znovu své tělo přirozeným

zásadám udržování mysli a těla bez
stresu. Pod vedením zkušené rehabi-
litační sestry vyzkoušíte uvědomování
si sama sebe, dýchání, protahování,
posilování i relaxaci.

S sebou cvičební úbor,  40 Kč/lekce.
Hlaste se na mcradost@seznam.cz

* Sport * Sport * Sport *


